
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 04 Φεβρουαρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
Αρ. Πρωτ.: 514

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΝΠ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Τ.Τελιογλανίδου(ΤΔΟ ΠΙΕΡΙΑΣ)
Τηλ.23510–46472
E – mail :gonitel@damt.gov.gr

Προς:
Εθνικό Τυπογραφείο
Καποδιστρίου 34, 104 32 – ΑΘΗΝΑ

(για δημοσίευση στην Εφημερίδα της
Κυβέρνησης σε ηλεκτρονική μορφή)

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Δήμο Κατερίνης

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου
Κατερίνης»

Α π ό φ α σ η

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης
Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011)

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο, βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής
στρατηγικής 2012-2015

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 163 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/2007)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/2006)

6. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018(ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : «Μεταρρύθμιση του
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του Ν.4583/2018 (ΦΕΚ 212/τ.Α/18-12-2018)
«Κατάργηση των συντάξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου
2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών και άλλες διατάξεις.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/2010)

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015)



22

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.»

10.Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη
Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης

11. Την αριθ.11617/13-12-2011(ΦΕΚ 3098/ Β΄/30.12.2011) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με την οποία εγκρίθηκε
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης

12.Την αριθμ.3842/20-05-2015 (ΦΕΚ 986/τ.Β’/28-05-2015 ) (ΑΔΑ: ΩΔΧΝΟΡ1Υ-89Ξ)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης
με την οποία τροποποιήθηκε εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του
Δήμου Κατερίνης

13.Την αριθμ.7025/02-08-2017 (ΦΕΚ 2904/τ.Β/22-08-2017)(ΑΔΑ: Ω08ΕΟΡ1Υ-ΟΩΨ)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με την
οποία τροποποιήθηκε εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου
Κατερίνης

14.Την αριθμ. 7322/15-10-2018 (ΦΕΚ 4926/τ.Β/05-11-2018)(ΑΔΑ: Ω493ΟΡ1Υ-74Ο)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με την
οποία τροποποιήθηκε εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου
Κατερίνης

15.Την αριθ. 25/21-01-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης,
που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

16.Την αριθ.01/2019 απόφαση-εισήγησης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου
Κατερίνης

A π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την αριθμ.25/21-01-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης,
με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης,
κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 91 του Ν.4583/2018 ως εξής:

Στην παρ.2, «Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής
κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:», οι γραμμές του πίνακα
Α/Α 11 και 12, διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

11 ΠΕ Κοινωνικών
Λειτουργών

0 2 2

12 ΠΕ Κοινωνιολόγων 0 2 2

Στην παρ.3, «Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:», προστίθεται γραμμή στον
πίνακα Α/Α 10 ως ακολούθως:



33

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

10 ΤΕ Νοσηλευτών 0 6 6

Στην παρ.5, «Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής
κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:», προστίθεται γραμμή
στον πίνακα Α/Α 6 ως ακολούθως:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΚΕΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ

6 ΥΕ Οικογενειακών
Βοηθών

0 9 9

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 500.000€, η οποία, δυνάμει της
παρ.7 του αρ.91 του ν.4583/18, ειδικά για το οικονομικό 2019, καλύπτεται από τις
πιστώσεις του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» που προβλέπονται στην παρ.2 του
άρθρου 153 του ν.4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται στον προϋπολογισμό του
Υπουργείου Εσωτερικών και αποδίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους
δικαιούχους δήμους, ενώ από το 2020 και εφεξής, εγγράφεται ειδική πίστωση στον
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με απόφαση του
Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ.Εσωτερικών:2310401001).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ.11617/13-12-2011 (ΦΕΚ 3098/Β΄/30-12-2011), 3842/20-
05-2015 (ΦΕΚ 986/τ.Β’/28-05-2015) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και 7025/02-08-2017 (ΦΕΚ 2904/τ.Β/22-
08-2017) και 7322/15-10-2018 (ΦΕΚ 4926/τ.Β/05-11-2018) αποφάσεις του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

Δρ ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


